

رشته حقوق یکی از محبوب‌ترین رشته‌های گروه انسانی است که اکثر داوطلبان گروه انسانی به دنبال قبولی در این رشته هستند. این رشته با توجه به ماهیتی که دارد دارای یک جایگاه اجتماعی مناسب در جامعه است. دلیل این موضوع می‌تواند به دلیل وجود ابعاد مختلف حقوق در زندگی فردی و اجتماعی باشد. رشته حقوق برای افرادی که به دنبال یادگیری موضوعات حقوقی و درآمد بالا هستند بسیار مناسب است.



گرایش‌های اصلی، **رشته حقوق** عبارتست از:

- **گرایش حقوق خصوصی:** این گرایش شامل مجموعه قواعد حقوقی حاکم بر روابط افراد با یکدیگر است. در این گرایش، از قواعد حقوقی حاکم بر موضوعاتی همچون قراردادها، ازدواج و طلاق، ارث و وصیت و... بحث می‌شود. حقوق خصوصی قدیمی‌ترین و پرطرفدارترین گرایش حقوق محسوب می‌شود.
- **گرایش حقوق جزا و جرم‌شناسی:** این گرایش مجموعه قواعد حقوقی حاکم بر جرایم و مجازات‌هاست. در این گرایش از قواعد حقوقی حاکم بر جرایمی همچون قتل، ضرب و جرح، توهین،

سرق و ... و همچنین و مجازات‌های این جرایم همچون اعدام، شلاق، زندان، جزای نقدی و ... بحث می‌شود.

• **گرایش حقوق عمومی:** این گرایش شامل مجموعه قواعد حقوقی حاکم بر روابط مردم و حکومت با یکدیگر و همچنین روابط نهادهای عمومی با یکدیگر است. در این گرایش از موضوعاتی همچون وظایف سازمان‌ها و نهادهای حکومتی، قواعد حقوقی مربوط به اداره حکومت، انتخابات و ... بحث می‌شود.

گرایش‌های فرعی رشته حقوق بسیار متعدد است؛ برخی از این گرایش‌ها عبارت است از:

• **گرایش حقوق بین‌الملل:** این گرایش مجموعه قواعد حقوقی حاکم بر روابط بین کشورها است. در این گرایش از موضوعاتی همچون قراردادهای بین‌المللی، سازمان‌های بین‌المللی و ... بحث می‌شود.

• **گرایش حقوق بشر:** این گرایش شامل مجموعه قواعد حقوقی حاکم بر انسان‌ها به دلیل انسان بودنشان و فارغ از احوال متغیر اجتماعی یا میزان قابلیت‌های فردی ایشان است. در این گرایش از موضوعاتی همچون حق انسان‌ها بر سلامتی، حق انسان‌ها بر آزادی، ممنوعیت شکنجه و ... بحث می‌شود.

• **گرایش مالکیت فکری:** این گرایش شامل مجموعه قواعد حقوقی حاکم بر حقوق پدیدآورندگان آثار ادبی، هنری و فکری و ... است. در این گرایش از موضوعاتی همچون حق‌التألیف، حق معنوی، حق اختراع، سرقتی، حق تاجران و صنعتگران بر علائم تجاری و اسرار تجاری و ... بحث می‌شود.

در کشور ایران، رشته حقوق گرایش‌های دیگری هم دارد، اما تعداد دانشگاه‌هایی که این گرایش‌ها را ارائه می‌دهند، بسیار کم است. برخی از این گرایش‌ها عبارتند از: **حقوق خانواده، حقوق نفت و گاز، حقوق ارتباطات، حقوق اقتصادی، حقوق محیط زیست و ...**

Andishevakhherad93

مهم‌ترین دروس دانشگاهی رشته حقوق

• حقوق اساسی 2 و 3

• حقوق مدنی؛ حقوق مدنی (1-8) که همگی مهم و کاربردی است، اما در این میان، حقوق مدنی 3 اهمیت و کاربرد ویژه‌ای دارد. حقوق مدنی 3 به قواعد عمومی حاکم بر قراردادها می‌پردازد.

• حقوق جزای عمومی 1 و 2

- حقوق جزای اختصاصی 1 و 2 و 3 و 4
- آیین دادرسی مدنی 1 و 2
- آیین دادرسی کیفری 1 و 2
- حقوق تجارت
- متون فقه و اصول فقه آینده شغلی رشته حقوق

بازار کار و درآمد رشته حقوق:

دانشجویان این رشته می توانند پس از اتمام دوره ی کارشناسی در آزمون های ورودی مشاغل مثل وکالت، دعاوی دادگستری، مشاور حقوقی بانک ها، شهرداری، شرکت ها و وزارتخانه ها، قضاوت، سردفتری اسناد رسمی و مشاوره ی حقوقی شرکت کرده و بعد از گذراندن دوره ی کارآموزی هریک وارد این مشاغل شوند.

Andishevakhherad93

اگر بخواهیم درباره میزان دریافتی این رشته صحبت کنیم کار بسیار سختی است، زیرا به خیلی از عوامل از جمله سطح کاری، حوزه کاری، نوع پرونده، تعداد پرونده، سطح تحصیلات و بستگی دارد. در واقع درآمد افراد مشغول در این حوزه طبع تعرفه تعیین شده توسط کانون وکلای دادگستری است. اما طبق گزارشات در حالت معمول این افراد حقوق های بالایی دریافت می کنند. به طور میانگین متوسط حقوق یک وکیل 10 میلیون در ماه است .

مهارت های لازم برای ورود به بازار کار رشته حقوق

افراد برای موفقیت در بازار کار رشته حقوق باید از یک سری مهارت های لازم برخوردار باشند. کار در وکالت به طور طبیعی نیاز به مهارت خاصی دارد، به خصوص اگر می خواهید موفق باشید. در ادامه به مهارت های مورد نیاز برای ورود به بازار کار رشته حقوق میپردازیم:

کار گروهی:

توانایی کار تیمی برای هر شغلی ضروری است. در یک تیم ، مهارت های اولیه احترام و همدلی ضروری است و کسانی که توانایی گوش دادن و در نظر گرفتن نظرات دیگران را ندارند ، خود را خارج از مرحله می دانند.

چگونه می توان این مهارت را توسعه داد: مشارکت در تیم ها و جوامع در مدرسه و دانشگاه راهی عالی برای تفریح و دوست یابی است و شما حتی بدون توجه به آن مهارت های کار گروهی ارزشمندی را به دست خواهید آورد!

ابتکار و استقلال

در حالی که کار گروهی برای موفقیت اساسی است ، همچنین ضروری است که بتوانید در مواقع لزوم تعیین کننده باشید.

Andishevakherad93

به عنوان یک وکیل کارآموز ، مسئولیت به شما محول می شود و باید به آن برسید و راه حل های خود را برای مشکلات ترجیح دهید نه اینکه فقط به دیگران تکیه کنید. این بدان معنا نیست که شما باید به تنهایی مبارزه کنید ، ابتکار عمل شامل توانایی دانستن زمان پرسیدن یا درخواست کمک است.

چگونه می توان این مهارت را توسعه داد: این مهارتی است که می تواند در هر لحظه توسعه یابد - به زمانی فکر کنید که مجبور شدید به تنهایی تصمیم سختی بگیرید ، چه به دلیل دوره آموزشی و چه به دلیل صحبت با یک دوست.

حل مسئله به شکل خلاقانه

مردم اغلب حقوق را حرفه ای خالی از خلاقیت می دانند ، اما عکس آن صادق است. پاسخ به مشکل مشتری ممکن است واضح نباشد و کار شما کشف راه ها ، استدلال ها و ایده های جدید برای دستیابی به نتیجه دلخواه است.

چگونه می توان این مهارت را توسعه داد: تجربه کاری از هر نوع در توسعه مهارت های حل مسئله معجزه می کند ، فقط لازم نیست در زمینه قانونی باشد. مشکلات در هر کجا که کار می کنید اجتناب ناپذیر است و هرچه تجربه بیشتری از مسائل ایجاد شده داشته باشید ، آمادگی بهتری خواهید داشت.

Andishevakherad93

مهارتهای ارتباطی نوشتاری

چگونه می توان این مهارت را توسعه داد: شما به طور طبیعی هنگام نوشتن مقاله برای مدرسه یا دانشگاه ، شیوه نوشتن خود را توسعه می دهید ، اما اگر موضوعی مبتنی بر مقاله را مطالعه نکنید ، ممکن است به نوشتن تمرین برای مجله مدرسه یا دانشگاه کمک کنید. یا حتی وبلاگ شخصی خود را اداره کنید.

مهارتهای ارتباط کلامی.

اگر امیدوار هستید که وکیل شوید ، ارتباط کلامی شاید مهمترین عنصر کار شما باشد. وظیفه شما این است که استدلال های خود را به گونه ای بیان کنید که قاضی یا هیئت منصفه خود را در مورد اصل پرونده شما متقاعد کند.

همچنین این چیزی نیست که بتوانید به عنوان وکیل از آن اجتناب کنید. جلسات مشتری ، تماس های تلفنی و ارائه ها هر روز شما را تشکیل می دهند.

چگونه می توان این مهارت را توسعه داد: صحبت در جمع چیزی است که بسیاری از مردم با آن دست و پنجه نرم می کنند ، اما انواع تمرینات و مبارزه با ترس ها وجود دارد. مشارکت در مناظره ، مهارت هایی

مانند نمایش و سرعت را ایجاد می کند در حالی که تکنیک هایی مانند مدیتیشن می تواند به مقابله با اعصاب کمک کند.

انجام کار تحت فشار و استرس

یک حرفه حقوقی به هیچ وجه کار ساده ای نیست و اغلب انتظار می رود که حجم زیادی از کار را در بازه های زمانی محدود تغییر دهید. توانایی حفظ آرامش و تمرکز بسیار مهم است.

چگونه می توان این مهارت را توسعه داد: با تعیین مهلت های شخصی قبل از مهلت های رسمی ، این اطمینان را به شما می دهد که وظایف را به موقع و عوامل را به موقع برای رسیدگی به مسائل احتمالی انجام می دهید.

برنامه ها و برنامه های زمانی را تنظیم کنید تا بتوانید زمان خود را به طور موثر مدیریت کنید و بتوانید مهمترین وظایف را اولویت بندی کنید.

Andishevakhherad93

درک افراد

وکلای درجه اول به مشتریان خود خدمات ارائه می دهند و عملکرد شما باید بر اساس نیازهای آنها باشد. این شامل گوش دادن و وقت گذاشتن برای درک نگرانی های فردی آنها است.

به ندرت اتفاق می افتد که مشتریان از قانون آگاهی دقیقی داشته باشند ، به همین دلیل به شما مراجعه می کنند ، بنابراین بسیار مهم است که بتوانید مسائل را به جای استفاده از زبان بیش از حد فنی ، بر حسب درک آنها توضیح دهید.

چگونه می توان این مهارت را توسعه داد: هرچه تجربه کار بیشتری در مواجهه با مشتریان و برخورد با افراد در هر شرایطی داشته باشید ، بهتر می توانید سبک ارتباط خود را با توجه به همه گوش دهید و تطبیق دهید.

توجه به جزئیات

وکیل همیشه با اسناد بزرگ و گاه نامشخص روبرو خواهد شد و توانایی شناسایی اطلاعات کلیدی ضروری است. ممکن است به دنبال شواهدی برای اثبات پرونده خود یا اثبات قرائت قرارداد باشید که در آن از دست دادن جزئیات می تواند کل کار را از مسیر خارج کند.

چگونه می توان این مهارت را توسعه داد: هنگام خواندن اسناد وقت بگذارید ، روی تمرکز خود کار کنید. اینها همه مهارت هایی هستند که می توانید به سادگی با خواندن کتاب یا مقاله به دست آورید!

Andishevakhherad93

مهارتهای تحقیق

هیچ چیز به اندازه عدم آمادگی ، غیر حرفه ای به نظر نمی رسد و همیشه موقعیت شما را تضعیف می کند. زمان را برای آماده سازی و استفاده از منابع مختلف اختصاص دهید. به عنوان مثال ، اگر برای مصاحبه آماده می شوید ، از وب سایت شرکت استفاده کنید ، همچنین مقالات خبری و اطلاعیه های مطبوعاتی را بخوانید.

استفاده از طیف وسیعی از منابع نه تنها دانش شما را افزایش می دهد ، بلکه اطمینان حاصل می کند که تصویر کاملی دارید که در عصر "اخبار جعلی" بسیار مهم است.

چگونه می توان این مهارت را توسعه داد: تحقیق ، مانند هر چیزی ، نیاز به تمرین دارد و هرچه بیشتر این کار را انجام دهید ، جستجوهای شما ساده تر و کارآمدتر.

رتبه های قبولی حقوق سراسری منطقه 1

رتبه در سهمیه	دانشگاه
59	تهران
149	شهیدبهشتی
148	علامه طباطبایی

رتبه های قبولی حقوق سراسری منطقه 2

رتبه در سهمیه	دانشگاه
156	تهران
266	علامه طباطبایی
243	شهیدبهشتی

رتبه های قبولی حقوق سراسری منطقه 3

رتبه در سهمیه	دانشگاه
3.7	تهران
747	شهیدبهشتی
624	علامه طباطبایی

تأثیر ضرایب دروس اختصاصی در رشته حقوق

ضریب درس	نام درس
2	ریاضی
1	اقتصاد
4	ادبیات
4	عربی
1	تاریخ جغرافی
1	علوم اجتماعی
3	فلسفه منطق
1	روانشناسی